
ВЕСТИ
Арамильские

299№25 (1632)   
22.05.2025Официально

Т.И. Катаева – представитель семьи Почетного жителя города Арамиль В.П. 
Катаева (по согласованию);

И.В. Константинов – настоятель Храма во имя Святой Троицы г. Арамиль, Ие-
рей (по согласованию);

С.А. Маслов – представитель «Фонда поддержки офицеров Высшего военно-
политического танково-артиллерийского училища и Екатеринбургского высшего 
артиллерийского командного училища» (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по со-
гласованию);

Н.П. Перевышина – председатель общественной организации ветеранов вой-
ны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Арамильско-
го городского округа (по согласованию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управле-
ние культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа» 
(по согласованию);

О.В. Повалишина – специалист регионального отделения Всероссийского об-
щественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 
Свердловской области, председатель Совета местного отделения «Движение Пер-
вых» в Арамильском городском округе (по согласованию);

Н.А. Романова – заведующая филиалом Государственного бюджетного образо-
вательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский техникум отраслевых технологий и сервиса» (по со-
гласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения 
«Редакция газеты «Арамильское вести» (по согласованию);

А.В. Яковлев – военный комиссар Сысертского района Свердловской области 
(по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.04.2025 № 312 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 15.01.2025 № 15 «Об утверждении программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства, осуществляемого на территории Арамильского городского 
округа на плановый период 2025 года»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения кон-
трольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причине-
ния вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», с Положением о муници-
пальном контроле в сфере благоустройства в Арамильском городском округе, 
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 09.09.2021 
№ 87/12, статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского 

городского округа от 15.01.2025 № 15 «Об утверждении программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, 
осуществляемого на территории Арамильского городского округа на плановый 
период 2025 года», изложив приложение к Программе профилактики рисков 
«Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 
проведения» в новой редакции (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к 
постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 22.04.2025 № 312

Приложение 
 к Программе профилактики

Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполне-

ния

Структурное 
подразделение, 

ответственное за 
реализацию

11. Анализ текущего состояния 
осуществления вида контроля ежемесячно 

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа 

22.

Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии текстов 
нормативных правовых актов, 
регулирующих осуществление 
муниципального контроля, а 

также сведений о внесении в них 
изменений

ежемесячно

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

33.
Описание текущего уровня раз-

вития профилактической деятель-
ности контрольного (надзорного) 

органа
ежемесячно

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

44.

Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии перечней 
индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, поря-
док отнесения объектов контроля 

к категориям риска

ежеквартально

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

55.

Размещение и поддержание в ак-
туальном состоянии программы 
профилактики рисков причине-
ния вреда и плана проведения 

плановых контрольных (надзор-
ных) мероприятий контрольным 

(надзорным) органом (при
проведении таких мероприятий)

ежемесячно

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

66.

Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии исчерпыва-
ющего перечня сведений, которые 

могут запрашиваться контроль-
ным (надзорным) органом у кон-

тролируемого лица

ежемесячно

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

77.

Консультирование. Осуществля-
ется должностными лицами орга-
на муниципального контроля по 
телефону, в письменной форме, 
посредством видео-конференц-
связи, на личном приеме либо в 
ходе проведения профилактиче-

ского мероприятия, контрольного 
мероприятия.

Еженедельно по 
понедельникам
с 10:00 до 16:00

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

88. Выдача рекомендаций по соблю-
дению обязательных требований

при необходи-
мости

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

99.

Информирование.
Производится посредством 

размещения соответствующих 
сведений на официальном сайте 
Арамильского городского округа 
в сети «Интернет», в средствах 

массовой информации

ежеквартально

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

110.

Объявление предостережения 
контролируемому лицу о недопу-
стимости нарушения обязатель-

ных требований, с
разъяснением контролируемому 

лицу права на подачу
возражения на полученное предо-

стережение

По мере вы-
явления основа-
ний, предусмо-

тренных законо-
дательством

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

111.

Профилактический визит.
Проводится в форме профилакти-
ческой беседы по месту осущест-
вления деятельности контролиру-
емого лица либо путем использо-
вания видео-конференц-связи. В 
ходе профилактического визита 
контролируемое лицо информи-

руется ‎о его полномочиях, а также 
об особенностях организации и 
осуществления муниципального 
контроля, проводимого в отноше-

нии объекта контроля

Каждую вторую 
пятницу месяца

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

 12.

Обобщение правопримени-
тельной практики осуществле-
ния муниципального контроля 

в сфере благоустройства на 
официальном сайте Арамиль-

ского городского округа в 
сети Интернет (https://www.

aramilgo.ru/) 

Обобщение пра-
воприменитель-

ной практики 
осуществления 
муниципаль-
ного контроля 
в сфере благо-

устройства 
осуществляется 

1 раз в год на 
официальном 

сайте Арамиль-
ского город-

ского округа в 
сети Интернет 
(https://www.
aramilgo.ru/) 

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа


